
Pressmeddelande: Bondesonsällskapet 20 år! 

Idag reagerar få på namnet August Bondeson. Åren 1885-1906 nämndes han i samma 
mening som August Strindberg, jämfördes med Gustav Fröding, föreslogs en plats i 
Svenska Akademien, skakade hand med prins Eugen och var med i samma 
radikalhumanistiska förening som Hjalmar Branting. Kanske var det han som fick Artur 
Hazelius att bygga en scen på Skansen och därmed lägga grunden till ett av vår tids 
populäraste sommarprogram – Allsång på Skansen. Genom ny kunskap baserad på ny 
forskning av Hallands kulturhistoriska museum om August Bondeson vet vi så mycket 
mer om August Bondeson idag. När han gjorde sin stora Sommarturné 1882 var han en 
av de mest omskrivna personerna i svenska dagstidningar. 

Just nu pågår arbetet med en ny biografi om August Bondeson som planeras att ges ut 
under 2027 och där kommer vi berätta mer om all ny kunskap om August Bondeson. 
Men för den som är nyfiken på Bondesons liv hänvisar vi till Bondesonsällskapets 
facebook-sida där delar av hans liv berättas i en biografisk serie under jubileumsåret. I 
Vessigebro finns hans barndomshem som förvaltas av Hallands kulturhistoriska 
museum och är öppet för besök sommartid för bokade visningar och evenemang. 

Under 2026 planerar Bondesonsällskapet tillsammans med Hallands kulturhistoriska 
museum att lyfta August Bondeson vid flera olika evenemang. Teatern Hallings Anna: 
Efter August Bondesons bok Hallings Anna, Berättelse ur folklifvet regisserad av Kålle 
Gunnarsson. Uppförs i Sjönevad under Sjönevads marknad. Trädgården och 
litteraturen: Tillsammans med föreningen Trädgårdresan planerar vi att lyfta trädgård ett 
samarbete på Fågelboet och litteraturen. Det kan vara August Bondesons litteratur men 
det kan också vara det som skrivs om August Bondeson. På Hallands kulturhistoriska 
museum arbetar man med en ny biografi om August Bondeson och vi kan presentera 
utkast från biografin kring August Bondesons stora trädgårdsintresse. Falkenbergs 
Tidsresa – 22-23 augusti i samarbete med Rian kulturhistoria och Ekomuseum nedre 
ätradalen hålls August Bondesons barndomshem Fågelboet öppet med visningar och 
kaƯeservering. Kulturarvsdagen/Bondesondagen 12/9. I samband med 
Kulturarvsdagen lyfter vi musik från August Bondesons visbok. Kören Ancora från 
Falkenberg sjunger körarrangerade visor från Bondesons visbok i samarbete med Anette 
Wallin Trio. Ev görs programmet i två omgångar, 12/9 i Vessige kyrka och någon vecka 
senare på Falkenbergs bibliotek. 

På August Bondesons födelsedag den 2 februari 2006 bildades Bondesonsällskapet vid 
ett upptaktsmöte på Sjönevads Gästis. Ett drygt fyrtiotal intresserade hade samlats 
denna historiska dag för att välja styrelse och fastställa stadgar för sällskapet. Med ett 
rungande ja besvarades frågan om det var mötets mening att bilda ett sällskap till 
minnet av August Bondeson. Ett hundra år efter författarens död blev därmed 
Bondesonsällskapet det fjärde litterära sällskapet i Halland. 
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